MSD株式会社から第一三共株式会社への
販売移管に関するお知らせ

MSD株式会社
第一三共株式会社

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、MSD株式会社が製造販売しております上記製品につきまして、2024年10月1日より国内における販売

を第一三共株式会社へ移管することとなりましたので、ご案内申し上げます。

　つきましては、販売移管日以降、第一三共株式会社が本製品の情報提供、収集等の活動を行いますので、お問い合わせ

や副作用等につきましては第一三共株式会社までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。なお、製造販売元は

MSD株式会社で変更ございません。

　これまで本製品に対する多大なるご支援を賜りましたことを深く感謝申し上げますとともに、引き続きご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

謹白

　製造販売元（変更なし）：MSD株式会社
東京都千代田区九段北一丁目13番12号 北の丸スクエア

　10月以降の販売元：第一三共株式会社
東京都中央区日本橋本町三丁目5番1号

　販売移管日：2024年10月1日（火）

　対象製品：

記

2024年9月30日（月）まで
MSD株式会社 MSDカスタマーサポートセンター
TEL：0120-024-961
受付時間：9:00～17:30 （土日祝日・会社休日を除く）

2024年10月1日（火）以降
第一三共株式会社　製品情報センター
TEL：0120-189-132
※上記フリーダイヤルがご使用いただけない場合
TEL：03-6666-1089
受付時間：9:00～17:30 （土日祝日・会社休日を除く）

2024年8月作成
BEL24LT0056／ALL1I986

販売名 ベルソムラ®錠20mgベルソムラ®錠15mgベルソムラ®錠10mg

薬価基準収載

薬価

規制区分

貯法

有効期間

規格・含量
10mg

1錠中スボレキサントとして
10mg含有

15mg
1錠中スボレキサントとして

15mg含有

習慣性医薬品、処方箋医薬品

室温保存

3年

20mg
1錠中スボレキサントとして

20mg含有

2016年11月18日

69.3円/錠

2014年11月25日

90.8円/錠

2014年11月25日

109.9円/錠

　 PTPシートは調剤包装単位コード以外の変更はありません。
　 サイズ、重量の変更はありません。

販売名
梱包箱個装箱

サイズ（mm） 重量（g） サイズ（mm） 重量（kg）
包装

ベルソムラ®錠10mg

ベルソムラ®錠15mg

ベルソムラ®錠20mg

100錠［10錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］

500錠［10錠（PTP）×50］

100錠［10錠（PTP）×10］

500錠［10錠（PTP）×50］

60×147×42

53×147×39

167×147×72

60×147×42

167×147×72

46

51

250

59

282

450×320×335

420×287×333

390×357×180

450×320×335

390×357×180

5.1

5.5

2.9

6.4

3.2

会社ロゴの変更

販売元　社名・住所の追加

販売名 包装単位

ベルソムラ®錠10mg

ベルソムラ®錠15mg

ベルソムラ®錠20mg

100錠［10錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］、500錠［10錠（PTP）×50］

100錠［10錠（PTP）×10］、500錠［10錠（PTP）×50］

基本情報

お問い合わせ先（副作用連絡等を含む）

　 個装箱を以下のとおり、変更します。
・ 会社ロゴの変更
・ 販売元　社名・住所の追加

包装

従来品（MSDデザイン品） 変更品（第一三共デザイン品）

医療関係者各位

販売名 包装 各種コード MSDコード 第一三共コード

ベルソムラ®錠
10mg

PTP
100錠

ベルソムラ®錠
15mg

PTP
100錠

PTP
500錠

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

185808828

123742901

1237429010102

185808781

123742901

1237429010101

185809337

125174601

1251746010101

081109227

123742902

1237429020102

081109210

123742902

1237429020101

081109203

125174602

1251746020101

販売名 包装 各種コード MSDコード 第一三共コード

ベルソムラ®錠
20mg

PTP
100錠

PTP
500錠

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

185808835

123743601

1237436010102

185808798

123743601

1237436010101

081109241

123743602

1237436020102

081109234

123743602

1237436020101

販売名 ベルソムラ®錠20mgベルソムラ®錠15mgベルソムラ®錠10mg

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

1190023F3027

1190023F3027

622517401

1190023F1024

1190023F1024

622374201

1190023F2020

1190023F2020

622374301

　 販売移管に伴い、統一商品コード、HOT番号、GS1コード（調剤包装単位、販売包装単位、元梱包装単位）が変更となり
ます。

　 薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品コード（YJコード）、レセプト電算処理システム用コードに変更はありません。

各種コード

販売名 包装 各種コード MSDコード 第一三共コード

ベルソムラ®錠
10mg

PTP
100錠

ベルソムラ®錠
15mg

PTP
100錠

PTP
500錠

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

185808828

123742901

1237429010102

185808781

123742901

1237429010101

185809337

125174601

1251746010101

081109227

123742902

1237429020102

081109210

123742902

1237429020101

081109203

125174602

1251746020101

販売名 包装 各種コード MSDコード 第一三共コード

ベルソムラ®錠
20mg

PTP
100錠

PTP
500錠

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

GS1-128コード
（元梱包装単位）

GS1コード
（販売包装単位）

GS1コード
（調剤包装単位）

統一商品コード

HOT9

HOT13（基準番号）

185808835

123743601

1237436010102

185808798

123743601

1237436010101

081109241

123743602

1237436020102

081109234

123743602

1237436020101

販売名 ベルソムラ®錠20mgベルソムラ®錠15mgベルソムラ®錠10mg

薬価基準収載医薬品コード

個別医薬品コード（YJコード）

レセプト電算処理システム用コード

1190023F3027

1190023F3027

622517401

1190023F1024

1190023F1024

622374201

1190023F2020

1190023F2020

622374301

　 販売移管に伴い、統一商品コード、HOT番号、GS1コード（調剤包装単位、販売包装単位、元梱包装単位）が変更となり
ます。

　 薬価基準収載医薬品コード、個別医薬品コード（YJコード）、レセプト電算処理システム用コードに変更はありません。

各種コード

MSD株式会社から第一三共株式会社への
販売移管に関するお知らせ

MSD株式会社
第一三共株式会社

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、この度、MSD株式会社が製造販売しております上記製品につきまして、2024年10月1日より国内における販売

を第一三共株式会社へ移管することとなりましたので、ご案内申し上げます。

　つきましては、販売移管日以降、第一三共株式会社が本製品の情報提供、収集等の活動を行いますので、お問い合わせ

や副作用等につきましては第一三共株式会社までご連絡をいただきますようお願い申し上げます。なお、製造販売元は

MSD株式会社で変更ございません。

　これまで本製品に対する多大なるご支援を賜りましたことを深く感謝申し上げますとともに、引き続きご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。

謹白

　製造販売元（変更なし）：MSD株式会社
東京都千代田区九段北一丁目13番12号 北の丸スクエア

　10月以降の販売元：第一三共株式会社
東京都中央区日本橋本町三丁目5番1号

　販売移管日：2024年10月1日（火）

　対象製品：

記

2024年9月30日（月）まで
MSD株式会社 MSDカスタマーサポートセンター
TEL：0120-024-961
受付時間：9:00～17:30 （土日祝日・会社休日を除く）

2024年10月1日（火）以降
第一三共株式会社　製品情報センター
TEL：0120-189-132
※上記フリーダイヤルがご使用いただけない場合
TEL：03-6666-1089
受付時間：9:00～17:30 （土日祝日・会社休日を除く）

2024年8月作成
BEL24LT0056／ALL1I986

販売名 ベルソムラ®錠20mgベルソムラ®錠15mgベルソムラ®錠10mg

薬価基準収載

薬価

規制区分

貯法

有効期間

規格・含量
10mg

1錠中スボレキサントとして
10mg含有

15mg
1錠中スボレキサントとして

15mg含有

習慣性医薬品、処方箋医薬品

室温保存

3年

20mg
1錠中スボレキサントとして

20mg含有

2016年11月18日

69.3円/錠

2014年11月25日

90.8円/錠

2014年11月25日

109.9円/錠

　 PTPシートは調剤包装単位コード以外の変更はありません。
　 サイズ、重量の変更はありません。

販売名
梱包箱個装箱

サイズ（mm） 重量（g） サイズ（mm） 重量（kg）
包装

ベルソムラ®錠10mg

ベルソムラ®錠15mg

ベルソムラ®錠20mg

100錠［10錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］

500錠［10錠（PTP）×50］

100錠［10錠（PTP）×10］

500錠［10錠（PTP）×50］

60×147×42

53×147×39

167×147×72

60×147×42

167×147×72

46

51

250

59

282

450×320×335

420×287×333

390×357×180

450×320×335

390×357×180

5.1

5.5

2.9

6.4

3.2

会社ロゴの変更

販売元　社名・住所の追加

販売名 包装単位

ベルソムラ®錠10mg

ベルソムラ®錠15mg

ベルソムラ®錠20mg

100錠［10錠（PTP）×10］

100錠［10錠（PTP）×10］、500錠［10錠（PTP）×50］

100錠［10錠（PTP）×10］、500錠［10錠（PTP）×50］

基本情報

お問い合わせ先（副作用連絡等を含む）

　 個装箱を以下のとおり、変更します。
・ 会社ロゴの変更
・ 販売元　社名・住所の追加

包装

従来品（MSDデザイン品） 変更品（第一三共デザイン品）

医療関係者各位